

**Nr 8***Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av överenskommelse mellan Sverige, Danmark och Norge om ömsesidig rätt till fiske i Skagerack och Kattegatt.*

I en den 7 april 1967 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 117, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden samma dag föreslagit att riksdagen måtte godkänna en den 19 december 1966 undertecknad överenskommelse mellan Sverige, Danmark och Norge om ömsesidig rätt till fiske i Skagerack och Kattegatt.

Överenskommelsen har tillkommit på grund av den väntade utflyttningen av Sveriges, Danmarks och Norges fiskegränser i Skagerack och Kattegatt till 12 nautiska mil (prop. 116). Den innebär att denna utflyttning i princip icke får någon inverkan på rätten för de tre ländernas fiskare att bedriva sin näring inom överenskommelsens geografiska tillämpningsområde. Överenskommelsen gäller under 35 år, och dess giltighetstid förlänges därefter automatiskt med fem år åt gången om den icke uppsäges.

Departementschefen framhåller i propositionen att överenskommelsen, som tillstyrkts av de svenska, danska och norska fiskarorganisationerna, tillkommit inte minst tack vare deras ansträngningar och vilja till samförstånd.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot vad som framförts i propositionen, hemställer,

att riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj:ts proposition godkänna överenskommelsen den 19 december 1966 mellan Sverige, Danmark och Norge om ömsesidig rätt till fiske i Skagerack och Kattegatt.

Stockholm den 27 april 1967

På utrikesutskottets vägnar:

BIRGER LUNDSTRÖM

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Lundström (fp), Georg Pettersson (s), Dahlén (fp), Möller (s), Palm (s), fröken Mattson (s), herrar Virgin (h) och Ivar Johansson (cp);

från andra kammaren: herrar Mellqvist (s), Allard (s), fru Eriksson i Stockholm (s), herrar Wahlund (cp), Cassel (h) och Carlsson i Tyresö (s).